
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

269Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================= 
e> ;:::=- ~ 

ld:073820557811D15C2 

~ -~ ,1110JUUAO•PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUi 
CNPJ: 06.553.846/0001-35 

Adm.: O povo é o poder 
Praça Jaime Leolpodino, N•. 100, Centro, SI.o Julilo - P1, CEP: M670.000. 
Site: WWW HOiwlioo el goy bc E-mall : ece'1tl1UraHolull10Dl@hotmai/ c;om ,,.,.,.. 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. " 034/2021 

OBJETO: · coNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES 

DENTÁRIAS DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI". 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n•. 001/2021 referente 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 

DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO OE SÃO JULIÃO - PI", realizado em 06 de abril de 

2021, pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Jull~o, o Sr. Dalton Dionísio da Rocha, 

nomeado pela Portaria n• 024/2021 e sua equipe de apoio, na sala da CPL, HOMOLOGO o resultado 

do certame em tela em favor da empresa: J LEAL PEREIRA PROTESE DENTARIA, Inscrita no 

C.N.P.J.(MF) sob o n.• 26.123.977/0001 -90 com o valor total de R$6S.150,00 (SESSENTA E CINCO MIL, 

CENTO E ONQUENTA REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos 

termos da Lei n" 10.520/02 e da Lei n· 8.666/93. 

São Julião - PI, 08 de abril de 2021. 

~~b.:::.~ 
Prefeito Munlclpal 

ld:09FEB44631B11.5B8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI 
CNPJ: Oll.663.84-8I0001--36 

Adm.: O povo• o poder 
Praça Jaime Leolpodlno, N•. 100, Cenb"o, SIio Jullao- PI, CEP: 8'870-000. 
Slt•: WWW 1.a9jullao.pi.g9y br E...,,,._11: pret•ltura!•OiMll!OPl@hOtman COffl 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LIOTAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 029/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 032/2021 

Objeto da Ucltaçllo: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES 

ADMINISTRATIVAS NO ÂMBITO MUNICIPAL. BEM =MO PARA FAZER O CERIMONIAL E A 

ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS OFIOAIS, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JUUÃO (PI)". 

O Sr Prefeito do Muníciplo de São Jul i::!o - PJ, no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO a necessidade de ,.eadeQuação do Edital, com vistas a uma prest-ai;ão de servlç:os. 

satis"fató,.ia e para melhor atender ao inte,.esse da administrai;ão, PROCEDE, de acordo com o Artigo, 

49, da léi n• 8.666/93, em defesa do ln·teressll! pUbJlco, a REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO na modalidade 

PREGÃO PRESE.NCIAL supramencionada,. resp~itados os principias gerais de direito público e as 

disposições constantes nas Leis Federais nQ 8.666/93 e n'il' 10.520/02. 

Não há p,.éjuíi.o pa,.a o e nte e nem para o érário püblir:::o. 

Não h;i prejuízo a lnteresses pessoais de terceiros. 

Não há e nem haven~ prejuízo par-;p o inter-e:5-~e público. 

PUBLIQUE-SE. 

São Julião - PI, 08 de abr-il de 2021. 

ld:073B::l9S57S9D15D2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI 
CNPJ: 06.553.846/0001-35 

Adm .: O povo • o poder 
Praça Jaime, Le-olpoc:uno, N9. 100, C•ntto, SI.O JuU.lo- PI. CEP: &M70-000. 
Stw: WWW HOIYIIIO RI qoy br E-ma.U; Rfl&,!1YAHRtvH12RfObosueu çom 

PORTARIA PMSJ Nº 072/2021, DE 08 DE ABRIL DE 2021 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRA TO". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUi, 

o Sr. SAMUEL DE SOUSA ALENCAR, no uso de sues atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre 

as nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estnitura organizacional da 

Prefeitura Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento 

da execução do contrato da PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021 . conforme o disposto 

no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual: 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

PRÓTESES DENTÁRIAS DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO 

DE SÃO JULIÃO - PI" . 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor VERENILSON MANOEL DA SILVA, 

CPF nº 002.316.941-99, para acompanhar a fiscalizar a execução do objeto 

contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 

regularização das faltas ou dos defeitos observados, e , submeter aos seus 

superiores, em tempo hábil , as decisões e as providências que ultrapassarem a sua 

competência , nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 

período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente estabelecidas; 

111- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 

relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para 

pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, .Publlque-ae, Cumpra-ae. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO (PI), 08 

DE ABRIL DE 2021. 


